Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1614/2022

São Roque, 9 de agosto de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ações
preventivas na saída de alunos da escola Carmem Lucia no bairro da Vila
Amaral.

Após mais uma briga entre alunos ocorrido na
manhã desta terça-feira, 09 de agosto, este vereador foi procurado por
moradores e pais de alunos da escola Carmem Lucia, no bairro da Vila Amaral,
através dos quais, venho solicitar a possibilidade de promover ações
preventivas nas saídas de alunos da referida escola, pois já não são poucas as
vezes que ocorrências como essas acontecem sem intervenção por parte do
Poder Público neste sentido.

Em outras oportunidades esses problemas também
ocorriam e por muitas vezes a GCM se fazia presente nas saídas de alunos,
bem como realizava patrulhamentos preventivos nas imediações da escola.
Assim, venho solicitar que haja um direcionamento de patrulhamento em
horários de entrada e saída da escola, pelo menos até que os referidos
problemas sejam minimizados.

Ressalto que a escola supracitada é pertencente ao
quadro de escolas do município de São Roque e, não apenas depende, como
precisa de uma atenção por parte do Poder Público Municipal, neste caso a
nossa respeitada Guarda Municipal.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
SAMIR VIDAL BAPTISTA
MD. Inspetor Chefe da Guarda Civil Municipal de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 09/08/2022 - 14:01 10195/2022

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YUW7KKUWYZ8RP93V
		2022-08-10T13:59:22-0300